
COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  
Provincia di Asti 

Copia 

DECRETO SINDACALE N. 8 DEL 30/12/2020 
OGGETTO: 

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L'ESPLETAMENTO DEI COMPITI DI CUI AL D. 

LGS. 150/2009, TRIENNIO 2021-2022-2023           

 

IL SINDACO 

 
Premesso che l’entrata in vigore del D.Lgs 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, rende indispensabile, per gli Enti 

Locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della 

performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 

valutazione della performance; 

 

Visto in particolare l’art. 14 del D.Lgs 150/2009 in merito alla costituzione dell’ Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) presso le pubbliche amministrazioni; 

 

Vista inoltre la deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni 

pubbliche n. 4 del 16/02/2010 con la quale sono definiti i criteri dei requisiti per la nomina dei componenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione nelle Amministrazioni Pubbliche Statali, ex artt. 13, c. 6 lett. G) e 14 del 

D.Lgs 150/2009; 

 

Visti i criteri interpretativi emanati dall’Anci in materia per gli Enti Locali; 

 

Precisato che non si applicano alla nomina dei componenti dell’OIV le disposizioni di cui all’art. 7, c. 6, 6 bis, 6ter, 

del D.Lgs 165/2001, come previsto dall’art. 7 c. 6quater; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 29/06/2015 con la quale si è provveduto ad inserire 

l’art. 15 rubricato “Nucleo di Valutazione” nel contesto del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

Richiamato il proprio precedente Decreto Sindacale n. 3 del 19/02/2018 con il quale si nominava il Nucleo di 

Valutazione, per gli adempimenti relativi al triennio 2018/2020, nella persona della Dott.ssa Gisella Alfiero, Esperta 

ed il cui incarico può essere rinnovato per una sola volta; 

 

Rilevato che: 

- Il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco, ai sensi della Legge n. 15/2009, art. 4 comma 2 lettera 

g); 

- la scelta dei componenti del nucleo di valutazione non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell’art. 7 

comma 6quater del D. Lgs 165/2001 

 

Considerato che è pervenuto al protocollo dell’Ente n. 6776 del 16/12/2020 dichiarazione di disponibilità al 

rinnovo dell’incarico di Nucleo di Valutazione da parte della Dott.ssa Gisella Alfiero, dipendente della 

società Dasein, con allegato C.V. ad un costo annuo pari a 3.000,00 euro +Iva di legge;  

 
Valutati il C.V. pervenuto e l’esperienza professionale acquisita;  

 
Ritenuto opportuno pertanto rinnovare la nomina della Dott.ssa Gisella ALFIERO, per il triennio 2021/2023 quale 

esperto esterno, in possesso dei requisiti richiesti avendo maturato notevole esperienza professionale ed ampia 



conoscenza, non solo delle tematiche connesse all’esercizio delle funzioni del nucleo di valutazione, ma di tutta 

l’organizzazione della Pubblica Amministrazione, come da curriculum vitae presentato; 

 

Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 

DECRETA 

 

1. DI RINNOVARE l’incarico di Nucleo di Valutazione per gli adempimenti relativi al triennio 2021/2023, nella 

persona della Dott.ssa Gisella ALFIERO, Esperto ed il cui incarico può essere rinnovato per una sola volta. 

 

2. DI STABILIRE che il Nucleo di Valutazione provvederà alle attività rientranti nelle competenze riferentesi 

all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico ecc.  

 

3. DI FISSARE il compenso economico onnicomprensivo a favore della Dott.ssa Gisella ALFIERO come segue: 

a. Per ciascun anno € 3.000,00 oltre Iva di Legge. 

 

4. DI DEMANDARE al responsabile del Servizio Finanziario la previsione dello stanziamento al capitolo 

780/2164/3 codice 1.01.08.01 in sede di predisposizione del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 

affinché a seguito dell’approvazione si possa adottare opportuno atto di impegno di spesa.  

 

D I S P O N E 

 

la sua pubblicazione all’Albo Pretorio  on line per giorni 15 e nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” 

 

Buttigliera d’Asti, 30/12/2020 

 

 

                       IL SINDACO  

F.to : FAUSONE Ing. Guido 
 

 



 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/01/2021 al 23/01/2021. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 

 
 


